
Stand: 06.09.2009 / 08:53:33

Ergebnisübersicht: Oberhof,PLS am 05.09.2009 [200936003] 05.09.2009 - 05.09.2009

1 Dressurprüfung Kl. A 5/1

1. Bettina Ruhl (RSC Neuendorf e.V.) Nitza Me105 7.40P

2. Laura Langwagen (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Living Fire88 7.30P

3. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Sydne J134 7.20P

4. Jana Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Sauvignon 4174 7.10P

5. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3142 6.90P

6. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou61 6.80P

6. Ina Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Mylene As198 6.80P

8. Katharina Hasler (Gostorfer SV) Harmony 2959 6.70

8. Claudia Loest (SG Ventschow e.V.) Luck 494 6.70

10. Sophia Murzen (RS Lau-Brunstorf e.V.) Fio 848 6.50

11. Jacqueline Kunter (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Donia 541 6.40

11. Tobias Wollmann (Blau-Weiß Grevesmühlen e.V.-Abt.R,F) Kitano 270 6.40

13. Ariane Niclaus-Holz (Gostorfer SV) Famke47 6.30

13. Marie Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Gino le petit55 6.30

15. Sigrid Weidemann (RV Bad Schwartau u.U.) Vainqueur 17140 5.80

16. Sandra Melchin (RV Carolinenhof/Pogez) Lloyd 2089 5.70

17. Caroline Brinkmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Rubenia127 5.60

18. Janine Schaal (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Rannug saibot119 5.50

2 Dressurprüfung Kl. L 5

1. Ute Hock (TSG Schönberg e.V.) Rosenstolz  H125 7.30P

2. Charis Löffler (PS Granderheide e.V.) Lucy Mae 296 7.00P

3. Susanne Wolff (RV Gostorf e.V.) Noble Girl 5106 6.80P

4. Christiane von Zydowitz-Berndt (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Sheela 42130 6.70P

5. Christin Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Weltmaid 3142 6.30

6. Maria Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Indian Manitou61 6.20

6. Susanne Wolff (RV Gostorf e.V.) Wolkenwind146 6.20

6. Ina Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Mylene As198 6.20

9. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 66180 6.00

9. Bettina Ruhl (RSC Neuendorf e.V.) Nitza Me105 6.00

11. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie131 5.80

12. Tobias Wollmann (Blau-Weiß Grevesmühlen e.V.-Abt.R,F) Kitano 270 5.20

3 Springpferdeprüfung Kl. A

1. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 276 7.60P

2. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 1432 7.50P

3. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Giacomo 19053 7.40P

4. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano34 6.70P

5. Frank Breiser (RFV Ahrensbök u.Umgebung) Zerah148 6.60

5. Robert Krieg (RS Lau-Brunstorf e.V.) Aaron204 6.60

7. Ulrike Groth (TSG Schönberg e.V.) Lucylectric 2201 6.50

8. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Conda Tarnka28 5.80

9. Helmut Heuer (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Clifford 1325 5.30

10. Robert Krieg (RS Lau-Brunstorf e.V.) Lady Lauren73 4.30

4 Springpferdeprüfung Kl. L

1. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Lasiano 276 8.00P

2. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Tisa 2138 7.70P

3. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Coralie 1432 6.80P

4. Frank Breiser (RFV Ahrensbök u.Umgebung) Zerah148 6.40P

5. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Giacomo 19053 5.70

5/1 Springprüfung Kl. A

1. Franziska Czygan (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Levalsaro82 0.00 / 60.66P

2. Steffi Kröncke (RVV Grevesmühlen e.V.) Chaster21 0.00 / 65.04P

3. Jannik Diercks (TSG Schönberg e.V.) Dujardin 3245 0.00 / 65.44P

4.  Cindy Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Zeugin 3211 0.00 / 66.31P

5. Charis Löffler (PS Granderheide e.V.) Dee Jay 935 0.00 / 71.83P

6. Hanna Henriette Seiler (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Carlito 1514 0.00 / 73.99

7. Claudia Bruhn (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Indra 10962 4.00 / 59.96

8. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Chadonee20 4.00 / 72.88

9. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 2750 8.00 / 68.12

10. Swantje-Rebekka Rutkowski (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Pepper 87113 13.25 / 80.86

11. Johannes Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Ringo-T124 16.00 / 75.56

12. Ulrike Groth (TSG Schönberg e.V.) Contaro 9202 21.00 / 79.64

5/2 Springprüfung Kl. A
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1. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon81 0.00 / 54.75P

2. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bony 1010 0.00 / 61.67P

3. Christin Kuhse (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Ricky 68123 0.00 / 61.73P

4. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 7199 0.00 / 61.99P

5. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Schelzy 2129 0.00 / 62.15P

6. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) Cytano34 0.00 / 69.54P

7.  Heike Panienka (SV Steinhagen) Lea-Lomber212 0.00 / 72.14P

8. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 1578 4.00 / 59.14

9. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF86 4.00 / 62.71

10. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD52 4.00 / 63.48

11. Diana Brandt (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Cesar P19 4.00 / 67.30

12. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Calorosso12 4.00 / 69.20

13. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl63 4.00 / 69.96

14. Jessica Adomat (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy43 8.00 / 69.69

15. Anja Schulze (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Laniro75 8.00 / 70.33

16. Dorothea Bredenkamp (RFV Gut Vorder Bollhagen e.V.) Tulipa 4139 9.75 / 80.11

17. Robert Krieg (RS Lau-Brunstorf e.V.) Aaron204 12.00 / 73.97

6 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A

1. Sophie Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Kolja 3071 *0.00 / 23.93P

2. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte9 *0.00 / 26.15P

3. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Schelzy 2129 *0.00 / 27.19P

4. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Gesa - RMD52 *0.00 / 27.36P

5. Fabian Janke (TSG Schönberg e.V.) Freixenet 2750 *0.00 / 28.45P

6. Franziska Czygan (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Levalsaro82 *0.00 / 29.01P

7. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Bony 1010 *0.00 / 30.02P

8. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl63 *0.00 / 31.16P

9. Katrin Freund (RFV Gadebusch e.V.) L'eperon81 *4.00 / 23.84P

10. Claudia Bruhn (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Indra 10962 *8.00 / 31.87

11. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172133 4.00 / 27.95

12. Swantje-Rebekka Rutkowski (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Pepper 87113 4.00 / 28.89

13. Steffi Kröncke (RVV Grevesmühlen e.V.) Chaster21 4.00 / 31.11

14. Cindy Heymann (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Chadonee20 4.00 / 31.30

15. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169145 4.00 / 31.61

16. Karsten Grünthal (RV Neubukow e.V.) Diavolo 13439 4.00 / 32.09

17. Charis Löffler (PS Granderheide e.V.) Dee Jay 935 4.00 / 32.78

18. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro114 4.00 / 33.30

19. Johannes Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Ringo-T124 4.00 / 33.75

20. Jannik Diercks (TSG Schönberg e.V.) Dujardin 3245 4.00 / 35.83

21.  Heike Panienka (SV Steinhagen) Lea-Lomber212 4.00 / 36.28

22. Christin Kuhse (SpVg v.Vellahn 1998 e.V) Ricky 68123 5.50 / 43.06

23. Diana Mittmeyer (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Taniemara135 6.00 / 45.83

24. Lena Dörre (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Lady Day 172 7.25 / 50.06

25. Christian Drews (RFV Gadebusch e.V.) Linus BCF86 8.00 / 32.08

26. Anja Boldt (RVV Grevesmühlen e.V.) Belmondo 1578 8.00 / 32.48

27. Anja Schulze (RV "Am Petersberg" Schwerin-Pinnow) Laniro75 10.75 / 51.58

28. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays57 11.25 / 50.76

29. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Gwendolina 958 18.25 / 62.21

30. Theresa Meinert (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Floriano 4249 22.25 / 78.30

7 Punktespringprüfung Kl. L

1. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 278 27.00 / 39.64P

2. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Hof Schretstakens Rainy Day60 27.00 / 41.32P

3. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 4190 25.00 / 49.44P

4. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Levito 283 24.00 / 46.15P

5. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 237 24.00 / 49.57P

6. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Tisa 2138 22.00 / 41.53

7. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Le Carre 379 21.00 / 46.01

8. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Silver Johnnie131 18.00 / 35.06

9. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 7199 16.50 / 59.67

10. Enryko Wollner (RV Sülstorfer Soers e.V.) Dovers Boy43 16.00 / 35.01

11. Viviane Gülck (RV Ratzeburg u.U.e.V.) Philandro114 14.75 / 50.63

12.  Cindy Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Zeugin 3211 3.00 / 44.97

13. Ulrike Groth (TSG Schönberg e.V.) Contaro 9202 1.75 / 58.72

14. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl63 1.00 / 42.93

15. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169145 0.00 / 40.00

16. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays57 0.00 / 53.76

8 Springprüfung Kl. L m. Siegerrunde

1. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Lätizia 278 *2.00 / 44.42P

2. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Le Carre 379 *4.00 / 41.57P
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3. Rene Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Bona Parte9 *12.00 / 38.45P

4. Uwe Thomas (RFV Blowatz e.V.) Derren 237 *14.00 / 44.89P

5. Sissy Hintz (RFV Gadebusch e.V.) Hof Schretstakens Rainy Day60 4.00 / 58.05

6. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Logo 4190 4.00 / 61.13

7. Jan Merten (RFV Gadebusch e.V.) Grays57 4.00 / 63.71

8. Rüdiger Brombach (RFV Pötenitz u.Um.e.V.) Levito 283 8.75 / 66.93

9. Sarah Krüger (RFV Gadebusch e.V.) Rabea 74118 10.00 / 71.52

10. Martina Reemtsma Dr. (RSV Zierow e.V.) Leonardo 66180 17.50 / 85.56

11. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169145 20.00 / 55.36

12. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Medina 7199 29.75 / 70.17

9 Stilspringwettbewerb Kl. E

1. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172133 7.40P

2.  Kilian Meinert (RV Ratzeburg) Gwendolina 958 7.20P

3.  Pia Marie Vogel (RV Hamberge) Bonnie Lee153 7.00P

4.  Christin Dolika (SG Ventschow) Sissy171 6.80P

5. Nele Diercks (TSG Schönberg e.V.) Apatsche 11149 6.70P

6.  Lucy Venzke (RV Blau Weiss Oberhof) Tine 10193 6.50P

6.  Nora Hasselbeck (RV Grevesmühlen) Condexda215 6.50P

8. Finja Kröncke (RV Carolinenhof/Pogez) Raven 16181 6.30

9. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252126 6.20

10. Tabea Herrmann (RV Carolinenhof/Pogez) Karino158 6.10

11.  Svenja Losse () Tibaldi137 6.00

12. Selina Brügge (RV Carolinenhof/Pogez) Kimm 1068 5.80

10 Zwei-Phasen-Springwettbewerb Kl. E

1.  Cindy Grünthal (RV Neubukow) Diavolo 13439 *0.00 / 29.65P

2.  Vincent Gülck (RV Ratzeburg) Calorosso12 *0.00 / 33.45P

3. Sofie Halfmann (RV Seenland-Klein Labenz e.V.) Rossini 252126 *1.00 / 38.62P

4. Finja Kröncke (RV Carolinenhof/Pogez) Raven 16181 *2.00 / 42.06P

5. Friederike Bathmann (RV Carolinenhof/Pogez) Speedy 172133 *4.50 / 36.92P

6.  Pia Marie Vogel (RV Hamberge) Bonnie Lee153 4.00 / 31.34P

7. Bianca Gruse (RFV Gadebusch e.V.) Biskara152 4.00 / 32.37

8. Nele Diercks (TSG Schönberg e.V.) Apatsche 11149 4.00 / 33.81

9. Selina Brügge (RV Carolinenhof/Pogez) Kimm 1068 4.00 / 37.20

10. Marie Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Elian 2182 8.00 / 36.26

11.  Svenja Losse () Tibaldi137 14.50 / 47.85

12.  Lisa Meinert () Lotti162 19.00 / 64.00

11 Dressurwettbewerb Kl. E 8

1. Christian Kowal (RSV Kirch-Mummendorf e.V.) Cyrena 5197 7.30P

2.  Jennifer Pormetter (RFV Pötenitz) Kentucky159 7.10P

3. Marie Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Gino le petit55 7.00P

4.  Lana Holz (Gostorfer SV) Famke47 6.90P

5. Andrea Döring (RSV Zierow e.V.) Gigolo 41554 6.80P

5.  Franziska Peter (RSL Brunstorf e.V.) Richi Rich Z168 6.80P

7.  Laura Janke (RV Gostorf) Baikal 17150 6.70P

8. Sophia Murzen (RS Lau-Brunstorf e.V.) Fio 848 6.60

9. Nele Diercks (TSG Schönberg e.V.) Apatsche 11149 6.50

10. Sandra Melchin (RV Carolinenhof/Pogez) Lloyd 2089 6.40

10.  Andre Hagemann (RV Ostseebad Boltenhagen) Knurrback160 6.40

12.  Christin Dolika (SG Ventschow) Sissy171 6.30

12. Jana Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Sauvignon 4174 6.30

14.  Lucy Venzke (RV Blau Weiss Oberhof) Tine 10193 6.20

15.  Sarah Utecht (SG Ventschow) Lacki161 6.10

15.  Rebeka Boge (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Gepetta194 6.10

17.  Lucy Venzke (RV Blau Weiss Oberhof) Bibie Blocksberg185 6.00

17.  Sabine Staupe (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Captain Hook195 6.00

19.  Melanie Schaal (RV Pötenitz) Rannug saibot119 5.80

20. Jana Dittmann (RV Carolinenhof/Pogez) Beau Renard 27 5.60

20.  Carina Achilles (RSC Neuendorf) Flair155 5.60

12 Führzügelwettbewerb

1.  Alexa Kutz (Triebseer SV) Lea-Lomber212 9.00P

2.  Sarah El-Mabrug (RV Triebseer SV) Susi213 8.00P

3.  Vanessa Körner (Triebseer SV) Miss Marpel214 7.00P

4.  Shona-Marie Hüttmann (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Bibie Blocksberg185 6.00P

5.  Laeticia Niemann () Rasko196 5.00

6.  Una Ingwersen (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Ghana I187 4.00

6.  Tessa-leni Thilmann () Ronja203 4.00
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6.  Sarah Lorenscheit () Pikatscho208 4.00

13/1 Reiterwettbewerb mit Galopp

1.  Lea Wilkens (RV Zierow) Birkenblüte151 7.60P

2. Anne-Marie Köpke (TSG Schönberg e.V.) Eicha 246 7.40P

3.  Gesa Marie Böhm (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Scotty191 7.00P

4.  Marie Schmidt () Annica176 6.50P

4.  Theresa Timm () Carmira177 6.50P

4.  Johanna Loos () Mara179 6.50P

4.  Ricke Au (PSV Blau Weiss Oberhof) Ghana I187 6.50P

4.  Nele Busse (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Ghana II190 6.50P

4. Laura Schmedemann () Stella209 6.50P

13/2 Reiterwettbewerb mit Galopp

1.  Neele Gros (RV Pötenitz) Cesar P19 7.80P

2.  Anela Harten (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Aida192 7.30P

3.  Frederike Hoehle () Annica176 7.00P

4.  Pia Klewer (RFV Neuenhagen) Lalala P74 6.80P

4.  Christoph Maack (RV Kirch Mummendorf) Levalsaro82 6.80P

4.  Malin Dührkop () Carmira177 6.80P

4.  Mina Dührkop () Mara179 6.80P

13/3 Reiterwettbewerb mit Galopp

1.  Cindy Lorenscheit () Gin-Gin207 7.60P

2. Felix Kröncke (RV Carolinenhof/Pogez) Elian 2182 7.30P

3. Feline Kröncke (RV Carolinenhof/Pogez) Raven 16181 7.00P

4.  Maria Lorenz () Ramira166 6.80P

4.  Anna-Sophia Thillmann (RV Poel) Ronja203 6.80P

4.  Julia Zienicke (Triebseer SV) Susi213 6.80P

13/4 Reiterwettbewerb mit Galopp

1.  Elena Gallo () Rasko196 7.50P

2.  Christoph Maack (RV Kirch Mummendorf) Dyleen199 7.20P

3.  Kevin Vesper (RV Pötenitz) Lalala P74 7.00P

4.  Annalena Gutsche () Flair155 6.80P

4.  Caecilia Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Milkyway163 6.80P

4. Frick Analena (RFV Insel Poel) Silbermond170 6.80P

4.  Josefine Bremer () Bella175 6.80P

4.  Christina Schmidt () Carmira177 6.80P

4.  Franziska Schmidt () Max178 6.80P

13/5 Reiterwettbewerb mit Galopp

1.  Pia Löwe () Alexa180 7.60P

2.  Hanna Hünemörder (RV Zierow) Milton 64101 7.40P

3.  Marc Schiemann () Winner173 7.00P

4.  Dalien Kose () Max178 6.80P

4.  Ronny Kolke () Mara179 6.80P

14/1 Reiterwettbewerb ohne Galopp

1.  Marie Krause (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Mynou206 7.40P

2.  Helena Stiebler (RV Zierow) Birkenblüte151 7.00P

3.  Tim-Lukas Hartel (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Wendy188 6.80P

4.  Luisa Gutzmann (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Ghana I187 6.50P

4.  Sophie Seifert (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Halli Galli189 6.50P

4.  Jördis Ingwersen (PSV Blau Weiss Oberhof e.V.) Ghana II190 6.50P

14/2 Reiterwettbewerb ohne Galopp

1.  Pauline Krause (PSV Blau-Weiss Oberhof) Karla Kolumna205 7.40P

2.  Anne Podszuweit (SG Ventschow) Sissy171 7.00P

3.  Maxine Brucksch () Winner173 6.70P

4.  Martha Gellfart (SG Ventschow) Luck 494 6.50P

4.  Charlotte Wendt (RSC Neuendorf e.V.) Flair155 6.50P

4.  Eleonor Reemtsma (RSV Zierw e.V.) Milkyway163 6.50P
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